
 

DATI REGISTRAZIONE REPERTORIO

Descrizione PA: Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo
Valentia

Codice PA: cciaaccv

Codice AOO: AI84ICQ

Descrizione: DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE

Numero Repertorio: 2025000650

Data Repertorio: 30/12/2025 17:19:06

Oggetto: Rettifica DSG n. 118 del 25/02/2025 e liquidazione fattura n. 544 dell’1/12/2025. CIG
B5CAB65BBF.

ID Documento: GDOC2_D_11721906

Impronta: 6C57BAB5736E107D0DCFD990651E102F7FFE20481668FD2555AB5BE89F70E091

Per visualizzare il provvedimento firmato fare click sulla graffetta degli allegati





DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE


OGGETTO: Rettifica DSG n. 118 del 25/02/2025 e liquidazione fattura n. 544 
dell’1/12/2025. CIG B5CAB65BBF. 


IL SEGRETARIO GENERALE F.F.


VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 


organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione 


delle circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni 
in materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” 
avente sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in 
Crotone, Via Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso 
Valentianum;


VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n. 84 del 1 
settembre 2022 recante “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e 
convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)” e successivo n. 61 del 16 
ottobre 2024 “Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Catanzaro 
Crotone e Vibo Valentia. Sostituzione consigliere (art. 11 D.M. n. 156/2011);


TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della 
nuova Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia;


VISTA la determinazione del Presidente n. 22 del 08/07/2025 di nomina del 
Segretario Generale e Conservatore del Registro delle Imprese, ratificata con delibera di 
Giunta n. 54 del 14/07/2025;


VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;


VISTO il DPR 2 novembre 2005, n. 254, Regolamento per la disciplina della gestione 
patrimoniale e finanziaria delle Camere di commercio;


VISTA la Deliberazione del Consiglio n. 17 del 19 dicembre 2024 di approvazione del 
preventivo economico 2025;


VISTA la Deliberazione di Giunta n. 108 del 19 dicembre 2024 di approvazione del 
Budget direzionale 2025;


VISTO Decreto legislativo n. 36/2023;
VISTA Determinazione Dirigenziale n. 118 del 25/02/2025, con la quale è affidato 


all’operatore economico Aseq Srl, P. IVA 03029210782, il servizio di Sorveglianza 
Sanitaria, nomina medico competente e servizio di “Formazione, Informazione ed 
addestramento” nelle sedi della Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo 
Valentia, triennio 2025-2027, per complessivi € 11.840,00 Iva Inclusa - CIG 
B5CAB65BBF;


TENUTO CONTO che per l’annualità 2025 era stata prevista per le attività oggetto 
del citato provvedimento una spesa totale pari a € 2.268,00 come di seguito imputata:







 € 1.780,00, esente Iva, per le attività di Sorveglianza sanitaria e nomina medico 
competente sul conto n. 01.324006.AB05.0000.0000 - Altre spese per il personale;


 € 488,00, Iva inclusa, per le attività legate alla formazione obbligatoria in materia di 
sicurezza sul conto n. 01.325044.AA01.0000.CI100000 - Spese per la formazione del 
personale;
ACCERTATO che, in base alle effettive esigenze di sorveglianza sanitaria e di 


formazione obbligatoria del personale è stata sostenuta, come indicato nella fattura n. 544 
dell’1/12/2025, una spesa totale pari a € 1.982,00 come di seguito riportato:
 € 1.250,00, esente Iva, per le attività di Sorveglianza sanitaria e nomina medico; € 


530,00, in meno rispetto a quanto preventivato;
 € 732,00, Iva inclusa, per le attività legate alla formazione obbligatoria in materia di 


sicurezza; € 244,00, Iva inclusa, in più rispetto a quanto preventivato per ulteriori n. 2 
corsi di aggiornamento obbligatori RLS;


RILEVATO pertanto che quanto fatturato dall'operatore rientra nei limiti 
dell'affidamento assunto originariamente per l’annualità 2025;


RITENUTO necessario modificare l'imputazione della spesa, fermo restando tutto 
quanto disposto con la sopra indicata determinazione n. 118/2025;


VISTA l’istruttoria effettuata dal Responsabile del procedimento Dott.ssa Adriana 
Franzé;


VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio “Provveditorato” 
Dott.ssa Sylvie Marie Orlando;


ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio “Contabilità e risorse 
umane” Dott. Giacomo Faustini; 


DETERMINA


a) di prendere atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;


b) di rettificare, per la parte riguardante l’imputazione della spesa, la precedente 
determinazione n. 118/2025 richiamata in premessa, disponendo:


- di ridurre l’impegno di spesa assunto sul conto n. 01.324006.AB05.0000.0000 - Altre 
spese per il personale per l’importo di euro 244,00;


- di incrementare di euro 244,00 la prenotazione relativa al conto n. 
01.325044.AA01.0000.CI100000 - Spese per la formazione del personale di pari 
importo;


c) di confermare per il resto tutto quanto disposto con la precedente determinazione n. 
118/2025;


d) di autorizzare l’Ufficio Ragioneria alla modifica delle prenotazioni per come indicato 
al punto b) ed a liquidare la fattura n. 544 dell’1/12/2025 secondo l’imputazione 
disposta con il presente provvedimento.


La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale 
a norma dell’art. 32 della legge n. 69/2009, nonché sul sito camerale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, Sottosezione 1° Livello Provvedimenti, Sottosezione 2°
Livello Provvedimenti Dirigenti amministrativi - Determinazioni Segretario Generale, e 
nella Sottosezione 1° Livello Bandi di gara e contratti, Sottosezione 2° Livello Informazioni 
sulle singole procedure in formato tabellare.







IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
(Dott. Rosario Condorelli)


Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e
s.m.i.)









